Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2018 № 808
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление
администрации  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский" от 30.03.2018 № 335

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский», постановлением правительства Российской Федерации от 06.09.2016
№ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующих предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров,  работ,  услуг»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 30.03.2018 № 335
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  возмещение  недополученных
доходов  и  (или)  финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с
осуществлением  перевозок  пассажиров  автомобильным  транспортом  общего
пользования»:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Главным распорядителем бюджетных средств по реализации настоящего

Порядка  является  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  до  которой  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством
Российской  Федерации  как  получателю  бюджетных  средств  доведены  в
установленном  порядке  лимиты  бюджетных  обязательств  на  предоставление
субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и
плановый период) (далее - Администрация)».

1.2. Абзац 2 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:

«Субсидия  предоставляется  на  основании  заключенного  соглашения  о
предоставлении субсидии, подготовленного Администрацией на основании типовой
формы  соглашения,  утвержденной  приказом  финансового  управления
муниципального образования «Городской округ Ногликский» о предоставлении из
бюджета  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  субсидий
юридическим  лицам  (за  исключением  муниципальных  учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг от 19.05.2017 № 15 (Приложение 1)».

1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Пункт 2.4 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.4. Субсидия предоставляется при соответствии Субъекта по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение
соглашения, следующим требованиям:

-  у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность
по  уплате  налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность
по  возврату  в  бюджет  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  из  которого
планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий,
предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная
просроченная  задолженность  перед  бюджетом  бюджетной  системы  Российской
Федерации,  из  которого  планируется  предоставление  субсидии  в  соответствии  с
правовым актом;

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе
реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные
предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя;

-  получатели  субсидий  не  должны  являться  иностранными  юридическими
лицами,  а  также  российскими  юридическими  лицами,  в  уставном  (складочном)
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации
которых  является  государство  или  территория,  включенные  в  утверждаемый
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,
предоставляющих  льготный  налоговый  режим  налогообложения  и  (или)  не
предусматривающих  раскрытия  и  предоставления  информации  при  проведении
финансовых операций (офшорные зоны) в  отношении таких юридических лиц,  в
совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной
системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии
в  соответствии  с  настоящим  правовым  актом,  на  основании  иных  нормативных
правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.4
настоящего Порядка».

1.5. Пункт 3.5 раздела 3 Порядка изложить с новой редакции:
«3.5.  Перечисление  субсидии на  расчетный счет  Субъекта  производится  не

позднее  десятого  рабочего  дня  после  принятия  главным  распорядителем  как
получателем  бюджетных  средств  по  результатам  рассмотрения  им  документов,
указанных в п. 3.1 настоящего Порядка, в сроки, установленные п. 3.4 настоящего
Порядка, решения.

Перечисление  субсидии  осуществляется  на  расчетный  счет  субъекта,
указанный  в  соглашении  о  предоставлении  субсидии,  открытый  получателем
субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных
организациях».

1.6. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6.  Отчетностью  об  осуществлении  расходов,  источником  финансового

обеспечения  которых  является  субсидия,  являются  документы,  ежемесячно
предоставляемые Субъектом в соответствии с п. 3.1 раздела 3 настоящего Порядка».

1.7.  Название  раздела  5  дополнить  словами:  «и  ответственности  за  их
нарушение».

1.8. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.1.  Администрация  и  орган  муниципального  финансового  контроля

осуществляют  обязательную  проверку  соблюдения  условий,  целей  и  порядка
предоставления субсидии Субъектами.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»            П.С.Кочергин

Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии

 из бюджета муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

на возмещение недополученных
доходов и (или) финансового

обеспечения (возмещения) затрат в связи
с осуществлением перевозок пассажиров

автомобильным транспортом общего пользования,
утвержденному постановлением администрации

от 30.03.2018 № 335

Соглашение
о предоставлении из бюджета

муниципального образования «Городской округ Ногликский»
субсидии на возмещение недополученных доходов и (или)

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с осуществлением
перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования

пгт. Ноглики
«___» ________20__года              №_______________
(дата заключения соглашения)                                     (номер соглашения)

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
именуемая в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице мэра муниципального
образования,  действующего  на  основании________________  с  одной  стороны  и
______________________,  именуемый  в  дальнейшем  «Получатель»,  в  лице
_____________________, действующего на основании ________________________ с
другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии со ст. 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, решением Собрания муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  «___»_______20___года  №  «О  бюджете
муниципального  образования   «Городской  округ  Ногликский»  на  20__год  и  на
плановый период 20__ и 20__ годов», Порядка предоставления субсидии из бюджета
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  на  возмещение
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в
связи с осуществлением перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от «___»______20__года №___ (далее -
Порядок  предоставления  субсидии),  заключили  настоящее  соглашение  (далее-
Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  –местный
бюджет)  в  20___  году  Получателю  субсидии  на  возмещение  недополученных
доходов  и  (или)  финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с

осуществлением  перевозок  пассажиров  автомобильным  транспортом  общего
пользования  в  рамках  Основных  мероприятий  муниципальной  программы
«Стимулирование  экономической  активности  в  муниципальном  образовании
«Городской округ Ногликский» на период 20__- 20__ годы».

2. Финансовое обеспечение предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Главным распорядителем в пределах объемов
бюджетных  ассигнований,  предусмотренный  на  соответствующие  цели  сводной
бюджетной  росписью  местного  бюджета  на  20___  год  в  пределах  лимитов
бюджетных  обязательств  на  предоставление  субсидий,  утвержденных  в
установленном порядке Главному распорядителю.

2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из местного бюджета, в соответствии
с настоящим Соглашением, составляет в 20___году: _______(_____________) рублей
по кодам классификации расходов местного бюджета:

код  Главного  распорядителя_____,  раздел________,  подраздел_______,
целевая статья_____, вид расходов 811.

2.3. Порядок расчета размера Субсидии, предоставляемой в целях возмещения
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в
связи с осуществлением перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования,  установлен  в  соответствии  с  пунктом  2.2.  Порядка  предоставления
субсидии.

3. Условия предоставления Субсидии

3.1.  Соответствие  Получателя  требованиям,  установленным  Порядком
предоставления субсидии.

3.2.  Предоставление  Получателем документов,  необходимых для  получения
Субсидии,  в  соответствии  с  приложениями  №  2,  3,  4  Порядка,  соответствие
указанных  документов  требованиям,  установленным  Порядком  предоставления
субсидии.

3.3.  Согласие  получателя  на  осуществление  Главным  распорядителем  и
органами  муниципального  финансового  контроля  проверок  соблюдения
Получателем  условий,  целей  и  порядка  предоставления  Субсидии,  согласно
приложению 1 к настоящему Соглашению.

4. Порядок перечисления Субсидии

4.1.  Перечисление  Субсидии  Получателю  осуществляется  Главным
распорядителем  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации  на  счет,  открытый  в  установленном  порядке  Получателю:
________________________________________________________________________.

 (реквизиты счета Получателя)
4.2. Срок (периодичность) перечисления Субсидии:
Субсидия  предоставляется  ежемесячно  по  результатам  отчета  за  отчетный

период.
Перечисление  Субсидии  осуществляется  Главным  распорядителем  после

предоставления  документов,  обосновывающих  возникновение  недополученных

доходов.
5. Права и обязанности Сторон

5.1. Главный распорядитель обязуется:
1) рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления

субсидии, представленные Получателем документы;
2)  обеспечить  предоставление  Субсидии  в  порядке  и  при  соблюдении

Получателем  условий  предоставления  Субсидии,  установленных  Порядком
предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

3)  обеспечить  перечисление  Субсидии  на  счет  Получателя,  указанный  в
пункте 4.1 настоящего Соглашения;

4)  осуществлять  контроль  за  соблюдением  Получателем  условий,  целей  и
порядка предоставления Субсидии;

5)  в  случае  если  Получателем  допущены  нарушения  условий,
предусмотренных настоящим Соглашением, направлять Получателю требование об
обеспечении  возврата  средств  Субсидии  в  местный бюджет  в  течение  3  рабочих
дней.

Требование  об  обеспечении  возврата  средств  Субсидии  в  местный бюджет
подготавливается  Главным  распорядителем  в  письменной  форме  с  указанием
Получателя, платежных реквизитов, срока возврата и суммы Субсидии, подлежащей
возврату (с приложением порядка расчета (при необходимости);

6)  Выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации,  Порядком  предоставления  субсидии  и
настоящим Соглашением.

5.2. Главный распорядитель вправе:
1) запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для

осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии;
2)  осуществлять иные права,  установленные бюджетным законодательством

Российской  Федерации,  Порядком  предоставления  субсидии  и  настоящим
Соглашением.

5.3. Получатель обязуется:
1) обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных

настоящим Соглашением, в том числе:
предоставить  Главному  распорядителю  документы,  необходимые  для

предоставления субсидии, соответствующие требованиям, установленным Порядком
предоставления субсидии;

2)  возвращать  в  местный  бюджет  Субсидию  в  размере  и  в  сроки,
определенные в требовании Главного распорядителя;

3) направлять по запросу Главного распорядителя документы и информацию,
необходимые  для  проведения  проверок  соблюдения  порядка,  целей  и  условий
предоставления  Субсидии,  в  течение  3  (трех)  дней  со  дня  получения  запроса
Главного распорядителя

4)  выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным
законодательством  Российской  Федерации,  Порядком  предоставления  субсидии  и
настоящим Соглашением.

5.3. Получатель вправе:
1)  обращаться  к  Главному  распорядителю  за  разъяснением  в  связи  с

исполнением настоящего Соглашения;

2) осуществлять иные права,  установленные бюджетным законодательством
Российской  Федерации,  Порядком  предоставления  субсидии  и  настоящим
Соглашением.

6. Ответственность Сторон

6.1.  В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1.  Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением
настоящего  Соглашения,  решаются  ими,  по  возможности,  путем  проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.

При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном
порядке.

7.2. Соглашение вступает в силу после его подписания Сторонами.
7.3.  Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  инициативе

Сторон  в  письменной  форме  в  виде  дополнительного  соглашения  к  настоящему
Соглашению, которое является неотъемлемой частью и вступает в действие после
его подписания Сторонами.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно в следующих случаях:
1) реорганизация или прекращение деятельности Получателя;
2)  нарушение  Получателем  порядка,  целей  и  условий  предоставления

Субсидии,  установленных  Порядком  предоставления  субсидии  и  настоящим
Соглашением.

7.4.  Настоящее  Соглашение  заключено  Сторонами  в  двух  экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

Администрация
муниципального

образования
«Городской округ Ногликский»

Наименование Получателя

Сахалинская область, пгт.
Ноглики, ул. Советская.д.15

Место нахождения:

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

Мэр муниципального
образования «Городской округ
Ногликский»

Краткое  наименование
получателя Субсидии

_________/_____________
(подпись) (И.О. Фамилия)

__________/____________
(подпись) (И.О. Фамилия)

Приложение 1
к Соглашению о предоставлении субсидии
из бюджета муниципального образования
«Городской округ Ногликский» субсидии
на возмещение недополученных доходов

 и (или) финансового обеспечения
(возмещения) затрат в связи с осуществлением

перевозок пассажиров автомобильным
транспортом общего пользования

Согласие
_________________________________________________________________

(указать лицо, уполномоченное в установленном порядке на осуществление
действий от имени Получателя субсидии)

действующий  от
имени__________________________________________________,

(указать Получателя субсидии)
на  основании

__________________________________________________________
(указать)

даю согласие на осуществление Главным распорядителем средств местного
бюджета_______________________________________________________________

(указать Главного распорядителя средств местного бюджета)

органами  муниципального  финансового  контроля  проверок  соблюдения
условий, целей и порядка предоставления Субсидии в соответствии с Соглашением
от «___» ___________20__ г. №____ о предоставлении из бюджета муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  субсидии  на  возмещение
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в
связи с осуществлением перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования.

_______________               _________________
         (подпись)            (расшифровка подписи)

«___»_________20__ г.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ